
Obec Černíny  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 1/7 

Obec Černíny 
 

 

Závěrečný účet za rok 2018 
sestavený ke dni 31. 12. 2018 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Černíny 

  Adresa Černíny 

    28401  Černíny 

  IČ 00236039 

  Právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 327 591 293 

  E-mail hospodarka@cerniny.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

 

  I.   Plnění rozpočtových příjmů dle paragrafů 

 II. Plnění rozpočtových výdajů dle paragrafů 

  III.  Příjmy dle organizace 

  IV.    Výdaje dle organizace 

  V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

  VI.     Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

  VII.  Obdržené příspěvky 

 VIII. Poskytnuté příspěvky 

 IX. Plnění schváleného rozpočtu - komentář 

 X. Zůstatky na bankovních účtech 

 XI. Majetek 

 XII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 XIII. Závěr 



Obec Černíny  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 2/7 

 

I. Plnění rozpočtových příjmů dle paragrafů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

0000   10667603.24 10120781.00 105.40 10669036.00 99.99 1432.76 

1032 Podpora ostatních produkčních činností                                                               977386.62 2000000.00 48.87 1000000.00 97.74 22613.38 

1070 Rybářství                                                                                            13528.00 13000.00 104.06 13528.00 100.00 0.00 

2310 Pitná voda                                                                                           131306.25 100000.00 131.31 131307.00 100.00 0.75 

3399 
Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 

prostředků                                                
13000.00 7000.00 185.71 13000.00 100.00 0.00 

3611 Podpora individuální bytové výstavby                                                                 23668.96 18597.00 127.27 23669.00 100.00 0.04 

3612 Bytové hospodářství                                                                                  150000.00 157000.00 95.54 157000.00 95.54 7000.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                40603.00 40000.00 101.51 40603.00 100.00 0.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
193933.50 157000.00 123.52 193934.00 100.00 0.50 

3725 
Využívání a zneškodňování komunálních 

odpadů                                                         
116144.50 95000.00 122.26 116145.00 100.00 0.50 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          2322.95 3000.00 77.43 2323.00 100.00 0.05 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                    1200.00 0.00 0.00 1200.00 100.00 0.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 12330697.02 12711378.00 97.01 12361745.00 99.75 31047.98 

 

 

II. Plnění rozpočtových výdajů dle paragrafů 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1031 Pěstební činnost                                                                                     582846.75 408000.00 142.85 409581.00 142.30 -173265.75 

1036 Správa v lesním hospodářství                                                                         39528.00 40000.00 98.82 40000.00 98.82 472.00 

1037 Celospolečenské funkce lesů                                                                          244717.32 210000.00 116.53 417512.00 58.61 172794.68 

1070 Rybářství                                                                                            16138.00 20000.00 80.69 20000.00 80.69 3862.00 

2212 Silnice                                                                                              817434.39 548000.00 149.17 816386.00 100.13 -1048.39 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                             98951.38 0.00 0.00 100000.00 98.95 1048.62 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy                                                                      0.00 39000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami                                                               41528.00 0.00 0.00 41528.00 100.00 0.00 

2310 Pitná voda                                                                                           174066.42 185000.00 94.09 185000.00 94.09 10933.58 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 

kaly                                                  
297046.00 55000.00 540.08 297046.00 100.00 0.00 

2333 Úpravy drobných vodních toků                                                                         0.00 160000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině                                                                      293802.00 3664000.00 8.02 293802.00 100.00 0.00 

3111 Mateřské školy                                                                                       0.00 4000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3113 Základní školy                                                                                       0.00 4000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3326 
Pořízení,zachování a obnova hodnot 

míst.kultur,nár,a hist.po                                         
34500.00 95000.00 36.32 95000.00 36.32 60500.00 

3341 Rozhlas a televize                                                                                   3302.00 15000.00 22.01 15000.00 22.01 11698.00 

3399 
Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 

prostředků                                                
208573.60 256000.00 81.47 256000.00 81.47 47426.40 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce                                                                    5682.00 32000.00 17.76 32000.00 17.76 26318.00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost                                                                         1392.00 20000.00 6.96 20000.00 6.96 18608.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže                                                                  21249.00 30000.00 70.83 30000.00 70.83 8751.00 

3611 Podpora individuální bytové výstavby                                                                 250000.00 100000.00 250.00 250000.00 100.00 0.00 

3612 Bytové hospodářství                                                                                  3515.00 20000.00 17.58 20000.00 17.58 16485.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                1216193.56 878000.00 138.52 1216294.00 99.99 100.44 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    122554.00 115000.00 106.57 135000.00 90.78 12446.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
607400.00 650000.00 93.45 650000.00 93.45 42600.00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                      24658.70 27000.00 91.33 27000.00 91.33 2341.30 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       513688.50 461000.00 111.43 461000.00 111.43 -52688.50 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 

nebezp. a komunál.)                                         
227506.80 170000.00 133.83 171500.00 132.66 -56006.80 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů                                                           2330700.83 2470000.00 94.36 2468500.00 94.42 137799.17 

3728 Monitoring nakládání s odpady                                                                        3025.00 3000.00 100.83 3000.00 100.83 -25.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  802820.47 500000.00 160.56 831041.00 96.60 28220.53 



Obec Černíny  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 3/7 

5212 Ochrana obyvatelstva                                                                                 0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    22044.00 150000.00 14.70 32000.00 68.89 9956.00 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  1402786.95 1400000.00 100.20 1402787.00 100.00 0.05 

6115 
Volby do zastupitelstev územních 

samosprávných celků                                                 
35935.00 0.00 0.00 35935.00 100.00 0.00 

6118 Volba prezidenta republiky                                                                           42394.00 0.00 0.00 42394.00 100.00 0.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                796500.70 750000.00 106.20 796501.00 100.00 0.30 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          7195.90 8000.00 89.95 8000.00 89.95 804.10 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                    73096.00 60000.00 121.83 73200.00 99.86 104.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             453860.65 400000.00 113.47 453861.00 100.00 0.35 

C E L K E M   V Ý D A J E 11816632.92 13948000.00 84.72 12147868.00 97.27 331235.08 

 

 

III. P Ř Í J M Y dle organizace 

          

1042  Černíny č.p. 42         Nájem pozemku  18.000,00  

2031  Bahno č. p. 31         Nájem nebytových prostor  12.363,00  

3101  Bahno č. p. 31         Nájem bytu  22.800,00  

3102  Bahno č. p. 31         Nájem bytu  12.800,00  

4201  Černíny č. p. 42          Nájem bytu  31.200,00  

9005  Předbořice – společenská místnost          Nájem nebytových prostor  3.910,00  

3026  Hetlín čp. 26         Nájem nebytových prostor  26.730,00  

 

 

IV. V Ý D A J E - dle organizace 

 

1042  
Kulturní středisko Černíny č. p. 42  Provoz a údržba  58.598,68  

1042 
Černíny č.p. 42 Oprava čističky odpadních vod 

32.414,00 

2031  
Bahno č. p. 31  Výměna střešní krytiny   315.906,80  

2310  
Obecní vodovod Bahno  Provoz a údržba  115.396,92  

3026  
Hetlín č.p. 26  Přístavba WC (demolice, stavba, 

střecha, elektro, voda+kanalizace)  
292.937,55  

9001  
Černíny č.p. 42  Přístavba garaže   207.400,00  

9008  
Komunitní kompostárna   Kolový stroj + tři kontejnery na 

bioodpad  
2.230.705,00  

9011  
Bahno č.p. 31   Oprava kůlen  207.457,53  

9011  
Bahno č.p. 31  Chodník a přístup k domu  98.951,38  

9027  
Rybník Holovský  Projektová dokumentace 272.022,00  

9038 
Krasoňovice  Oprava dešťové kanalizace  105.920,00  

9040  
Úpravna vody Černíny č.p. 42  Provoz a údržba 28.669,50  



Obec Černíny  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 4/7 

 

V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

 

Investiční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v 

průběhu roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

15974 MŽP ČR 
Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310-

prostř.EU-IV – kolový stroj a kontejnery 
1898611.00 1821927.25 0.00 0.00 

89505 SZIF ČR 
Lesnická infrastruktura - IV – SR – Lesní cesta 

Katlovská 
460286.00 0.00 Investice v roce 2017 

89506 SZIF ČR 
Lesnická infrastruktura - IV – EU – Lesní cesta 

Katlovská 
451170.00 0.00 Investice v roce 2017 

89517 SZIF ČR 
Realizace místní rozvojové strategie - IV – SR –  

Lesní technika 
24090.00 0.00 Investice v roce 2017 

89518 SZIF ČR 
Realizace místní rozvojové strategie - IV – EU –  

Lesní technika 
42825.00 0.00 Investice v roce 2017 

  C e l k e m 2876982.00 1821927.25 0.00 0.00 

 

 

Neinvestiční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v 

průběhu roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 307600.00 307600.00 0.00 0.00 

98008 VPS ČR 
Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 

prezidenta ČR 
63972.00 36737.00 27235.00 0.00 

98187 VPS ČR 
Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 

zastupitelstev obcí 
90000.00 34929.00 55071.00 0.00 

  C e l k e m 461572.00 379266.00 82306.00 0.00 

 

 

VI. Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Neinvestiční transfery 

 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v 

průběhu roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

411

2 
00000 Dotace na státní správu 76700.00 0.00 0.00 0.00 

412

2 
00091 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - Mikulášská besídka 10000.00 0.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 86700.00 0.00 0.00 0.00  

  C E L K E M 86700.00 0.00 0.00 0.00 

 

 

VII.  Obdržené příspěvky  

  

Darovací smlouva s Agro Podlesí a.s. ve výši 2.000,00 

Darovací smlouva s občanem ve výši 2.000,00     

 

VIII.  Poskytnuté příspěvky  

 

1 x 30.000,00 příspěvek na vybudování studně 

5 x 30.000,00 příspěvek na vybudování čistírny odpadních vod 

 

 

 

 



Obec Černíny  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 5/7 

 

IX.    Plnění schváleného rozpočtu - komentář 

 

Rozpočtové příjmy: 

Par. 1032        Hospodaření v lesích – plnění na 48,87% - pokles ceny dřeva z důvodu kůrovcové kalamity, 

omezení úmyslných těžeb 

Par. 3399 Činnost v záležitostech kultury – plnění na 185,71% - vyšší příjem z Obecního plesu, obdržení 

finančního daru 

 

Rozpočtové výdaje: 

Par. 2212 a 2219 Silnice – plnění na 167,22% - oprava komunikace v Bahně u kapličky a vybudování 

chodníku a přístupu k domu č.p. 31 v Bahně   

Par. 2321  Odvádění odpadních vod – plnění na 540,08% - oprava havarijního stavu kanalizace 

v Krasoňovicích 

Par. 2333 Vodní toky – plnění na 0% - nebylo nutno provádět žádnou údržbu 

Par. 2341 Rybníky – plnění na  8,02% -  neuskutečnění budování rybníka Holovský – čekáme na vypsání 

dotace 

Par. 3326 Ochrana památek – plnění na  36,32% - neuskutečněné opravy z důvodu neobdržení dotace 

Par. 3611 Podpora individuální bytové výstavby – plnění na 250,00% - nárůst žádostí o půjčky  

Par. 5512 Požární ochrana – plnění na 14,70% - nebylo započato budování tréninkového hřiště v Bahně 

 

 X. Zůstatky na bankovních účtech a pokladně v Kč  

 

  Stav k. 1. 1. 2018 Stav k 31. 12. 2018 

Základní běžný účet vedený u Komerční banky a.s.  852.882,09 1.767.066,20  

Profi účet vedený u Komerční banky a.s.  2.109.120,64   117.140,49 

ČNB  92.400,81 1.697.256,12 

Pokladna   17.963,00 13.934,00 

  

  

XI.  Majetek  

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 133751.00 0.00 133751.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 100000.00 0.00 100000.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 30834881.98 648759.23 31483641.21 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 3437952.71 2387355.00 5825307.71 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1657336.27 -77528.81 1579807.46 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 



Obec Černíny  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 6/7 

Pozemky 37347439.05 2815.00 37350254.05 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 257495.30 675703.23 933198.53 

    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Poskyt.zálohy na dlouh.hmotný majetek 66550.00 0.00 66550.00 

    

Materiál 

Materiál na skladě 4707.99 -319.99 4388.00 

    

 

 

XII.      Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Černíny za rok 2018  

 

D) závěr: 
Při přezkoumání hospodaření obce Černíny za rok 2018 podle par 2 a par. 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

XIII. Závěr 

 
dle bodů  § 17 Úplného znění Zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jak vyplývá ze změn a 

doplnění provedených zákony č. 320/2001 Sb., č. 450/2001 Sb., č. 320/2002 Sb., 420/2004 Sb. 

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením:  

souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad 

Tento závěrečný účet byl projednán a schválen na zasedání Zastupitelstva Obce Černíny dne 11. 4. 2019    
 
usnesením č. 1/IV/2019   
                                                                                 
                                      

 

Ing. Kyzour Miroslav – starosta  ………………………………………………… 

 

Větrovská Petra – místostarostka  ……………………………….......................... 

 

Bříza Stanislav, st. - člen zastupitelstva …………………………………....................... 

 

Bříza Stanislav, ml. - člen zastupitelstva  ………………………………………………….                                      

 

Mašín Ladislav - člen zastupitelstva  …………………………………………………. 

 

Vojta Václav - člen zastupitelstva   ………………………………...........................  

 

PhDr. Zubová Olga  - členka zastupitelstva  …………………………………......................... 



Obec Černíny  Návrh závěrečného účtu za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 7/7 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

 

 

   Jana Kyzourová Břízová 

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Statutární zástupce 

 

 

   Ing. Miroslav Kyzour 

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Razítko organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 


